Prefeitora Monicipal de Assis <.~

DECRETO K2 1.027, DE 25 DE JANEIRO DE 1.980.

DispGe sobre a transposicao de f{tens

K
na Tabela Explicativa da Despesa do
Municfpio e d4 outras providéncias.
LAURO SPERA, Prefeito do Munic{pio de Ascis,no
uso de suas atribuigGes legais, tendo em vista ao disposto no arti
go 52, da Lei Municipal n® 2033, de 28 de novembro de 1 979,
®

@

DECRET A

Artigo 12 - Pica reduzido na importancia @btal de ($550.000,00 -

(quinhentos e cinquenta mil cruzeiros) correspondente

a seguinte dotagao orgarentaria para o exercicio fi-
nanceiro de 1 980, relativa a Administragao direta a

sabers:
® Se DEPARTAVENTO DE OBRAS E SERVICOS
5410 DIVISAO' DE OEBAS E SEZIVICOS URBARCS
08 EDUCAGAO E CULTURA
‘ 48 Cul tura
2470 Difusao Cultural
2471.01  ADAPTA(ZO DO PREDIO P/ A BIELIOTECA KUNICI
. PAL
‘ @ 4110 Obras e InstalagteS.eeccsecsss«se300.000,00
| 11 IFDOSTRIA COMERCIO E SERVICOS
62 Induetria
‘ 3470 Produgao Industrial
3472.62 PEDISIRA LUNICIPAL
° 3132 Outros Servigos e Encargose.ee...100.000,00
Dell SERVICOS DS ESTRADAS DE R0DAGEN KUNICIPAL
16 TRANSPORTE
88 Pransporte Rodoviario
5350 Conirole e Seguranca do Trafego Rodoviario
5352.52 MANUTERCAO DE =STRADAS MUNICIPAIS
3120 daterial de ConsumoOeecsccscescss ,150.000,00




Prefeitora Monicipal de QAssis 7

DECRETO N 1.027 2

TOTAL DAS ANULACOES cceeeeeseee550.000,00

Artigo 28 - Com os recursos provenientes da redugao feita pe

lo artigo anterior, fica muplementada na impor-
tancia total de ($550.000,00 (quinhentos e cin-
quenta mil cruzeiros), as seguintes dotagGes or-
camentarias para o exercicio de 1 980, relativo
a Administragao Direta a saber:

4o

4.7

03

08

0300
0302.35
132

Se

5.10

11

62

3470
3472.62
4120

5.1l
16
38

5350

5352.52
4120

DEPARTANENTO DE FINANCAS

DIVISAO DE TRYBUTACZO B ARRECADACZO
ATRINISTRACAC E PLANEJAMERTO
Mninistragao Pinanceira
Administragao de Receitas

DIVISXO DE TRIBUTACXO E ARRSCADACXO
Outros Servigos e Encargos..300000,00

DEPARTAENTO DE OBRAS E SZRVICOS
DIVISAO DS OHRAS E SERVICOS URBAFOS
IRDUST™RIA COBERCIO E SERVICOS
Inddstria

Produgao Industrial

PEDREIRA AUNICIPAL

Equipamentos e Material Permanentecesese

cecessescsssssscssssesesess 100.000,00

SERVICOS DE ESTRADA DE RODAGE! LUFICI-

PAL

TRAISPCRTE

Transporte Rodoviario

Controle e Seguranga do Trafego Rodovi

ario

I"ANUTERCAO DE ESTRADAS MUNICIPAIS

Equipamentos e Llaterial Permanentescs.
150.000,00

TOTAL DAS SUPLEXMERTAGOES ...550.000,00



Prefitore Muonicipal de Assis L

DECRETO K& 1027 3

Artigo 32 ~ Este Decreto entrara em vigor na data de sua Pu
blicag'ﬁ.o.
Artigo 42 - Revogam-se as disposigOes em contrario.

Prefeitura Municipal de Ascis, em 25 de ¥aneiro de 1980.

Prefeito Muniecipal

”?ﬂgos (s
Chefe da Divicao de Administ. e Bxpediente

Publicado no Departamento de Administragao da Prefeitura lu~
nicipal de Aesis, em 25 de janeiro de 1 980.

L

.2 .
—— Joa Sci a.?-;?
Chefe da Divisao de Administ. e ediente



