

Prefeitura Municipal de Assis

131

DECRETO Nº 1.027, DE 25 DE JANEIRO DE 1.980.

Dispõe sobre a transposição de ítens na Tabela Explicativa da Despesa do Município e dá outras providências.

LAURO SPERA, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista ao disposto no artigo 5º, da Lei Municipal nº 2033, de 28 de novembro de 1 979,

DECRETA:

Artigo le - Pica reduzido na importância total de 06550.000,00 - (quinhentos e conquenta mil cruzeiros) correspondente a seguinte dotação orçamentária para o exercício financeiro de 1 980, relativa a Administração direta a saber:

5•	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS		
5.10	DIVISÃO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANCS		
08	EDUCAÇÃO E CULTURA		
48	Cultura		
2470	Difusão Cultural		
2471.01	ADAPTAÇÃO DO PRÉDIO P/ A BIBLIOTECA MUNICI		
	PAL		
4110	Obras e Instalações300.000,00		
11	INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS		
62	Industria		
3470	Produção Industrial		
3472.62	PEDREIRA MUNICIPAL		
3132	Outros Serviços e Encargos100.000,00		
5.11	SERVIÇOS DE ESTRADAS DE RODAGEN MUNICIPAL		
16	TRANSPORTE		
88	Transporte Rodoviário		
5350	Controle e Segurança do Tráfego Rodoviário		
5352.52	MANUTENÇ 1 0 DE ESTRADAS MUNICIPAIS		

3120





DECRETO Nº 1.027

efunction in Leader	IL	
	TO	TAL DAS ARULAÇÕES550.000,00
Artigo 2º -	Com os re	cursos provenientes da redução feita p <u>e</u>
	lo artigo	anterior, fica suplementada na impor-
	tância to	tal de 0\$550.000,00 (quinhentos e cin-
	quenta mi	l cruzeiros), as seguintes dotações or-
	çamentári	as para o exercício de 1 980, relativo
•	a Adminis	tração Direta a saber:
	4.	departamento de finatiças
	4.7	DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO
	03	adeinistração e planejamento
	08	Administração Financeira
	0300	Administração de Receitas
	0302.35	DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO
	3132	Outros Serviços e Encargos300,000,00
	5•	DEPARTALENTO DE OBRAS E SERVIÇOS
	5.10	DIVISÃO DE CERAS E SERVIÇOS URBAROS
	11	INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS
	62	Indústria
	3470	Produção Industrial
	3472.62	PEDREIRA MUNICIPAL
	4120	Equipamentos e Material Permanente
		100.000,00
	5.11	SERVIÇOS DE ESTRADA DE RODAGE: MUNICI-
		PAL
	16	TRAISPORTE
	58	Transporte Rodoviário
	5350	Controle e Segurança do Tráfego Rodov <u>i</u> ário
	5352.52	L'ANUTENÇÃO DE ESTRADAS MUNICIPAIS
	4120	Equipamentos e Material Permanente
		- -

++

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ...550.000,00

150.000,00

Preseitura Municipal de Assis





DECRETO Nº 1027

3

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua Pu blicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura L'unicipal de Assis, em 25 de Faneiro de 1980.

Lauro Spera

Prefeito Municipal

Carlos Sciarini

Chefe da Divisão de Administ. Expediente

Publicado no Departamento de Administração da Prefeitura Lunicipal de Assis, em 25 de janeiro de 1 980.

Chefe da Divisão de Administ. e Expediente